Iuxta predicta, quandoquidem Salvator no-
ster agnos sit divinus iam nunc immolandus, cuius
sacrificio certa finem accipere debent ag-
norum legi huius sacrificia, congruent in hanc
secedit vltam: ut cum ibi reperiant & inde de-
ducant ad sacrificium, immolandum. Alij dicunt,
nec male, dici vallem pingue ex abundantia co-
piæ olei quæ ibidem tundebantur erat enim ere-
ctum molendinum in quo premebantur bacca-
Olivarum, ex quibus oleum effebat, ubi imum
est & alijs qui vim expendens verbi hebraici
Gethsemani, vult ilud significare pilam seu olei
molam. Erat Redemptor noster oliua dupia:
nam ex illo elicendus erat liquor sanguinis hui-
quois oleo pretiosior atque ad salutem effica-
cior: proficiebatur ad hoc molendinum, ibi pila
compiellere timore, pavore, mortisque agonia;
tantum illud copia diffilat, ut terram irriget
abundantissime. Transit Dominus torrentem
Cedron circa oleariam noctis doabus post vespe-
ram horis, comitabantur cum Apollonio timore
pundi, eorte commoto & præ nimia anxietate
& tristitia palpitante, quam ex sermone contra-
xerant, quo magister eis valedixerat & quem
actualiter prosequeretur, illis mortem suam iam
esse in proximo significans, atque ab illis disce-
dens: vide omnes illum quæ corona cingebant
vltima illa, suavis, & tenet audituri veros, qui-

bus illis animum ingerebat, quas extremitatis
præstant amplius.

Cum illis Dominus hortum ingreditur: qui
erat in vico illo, & locus ad orationem & rubele-
motus: uoque in ea fententia D. Cyrii, noster
principium daret libertati vbi principium acce-
ingredi
hortum recipit, ut ibi initium esset nostra libertas. *D. Cyri-*

tis, ubi nostra copia capiuntur. Divinum prole-
do confundit: nam incepit ibi curatio, ubi ot-
gine sunt infirmitates. In horto, aquæ
occasione fructus eiusdem intium cepit dulci-
di possidit, quæ miserum iubigant huius homi-
nem, primisque inicit lumen, quod cum ligatu
suum reddidit ferum. In horto incep-
tus reparator illi dare libertatem, omnia hac-
dirumpens vincula funesque deligans, perni-
tens ut illa in se corrunt, ipse ligatur, ipse ca-
piuntur. In horto morbus incepit lechitis
peribit, quæ homo Deo rebellavit, & ad mortem
vñque restitus inobedientis: in horto medela-
incipit tanta humilitate & obediens tam pro-
fundâ, ut dicat: *Fiat voluntas tua,* quæ ad mor-
tem vñque perficeret. Fuit hortus locus, in quo
primus Adã excepit nos à recta cœli sentia de-
ducere & vñque in infernum agere precipit: si
hortus locus ille, in quo secundus Adam nos
& via retrahere incipit infernum, & dirigere ad
terram vñque beatitudinem. In horto pundi-
pium habuit mors nostra: in horto habeat no-
stra vita principium: nam idcirco sponsa cele-
stis adeo tenerè atque instanter Sponsum hunc
celestem depreceatur ut hortum ingrediatur. *Cas-*